GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP 12020-260, Taubaté-SP, (55-12) 36250710

EDITAL ESE/TAU Nº 11/2023, DE 28/04/2023

RESULTADO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO DOCENTE DE ACORDO COM O

EDITAL DE CREDENCIAMENTO ESE/TAU Nº 10/2023 DO

PROGRAMA EDUCAÇÃO NAS PRISÕES (PEP) E FUNDAÇÃO CASA

PARA O ANO LETIVO DE 2023

O Dirigente Regional da Diretoria de Ensino da Região de Taubaté torna público o Edital ESE/TAU Nº

09/2023 do RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO   de docentes

Ocupantes de Função Atividade (OFA) e candidatos à admissão, interessados em atuarem,       durante o

ano de 2023, no Programa Educação nas Prisões (PEP) e Centro de Atendimento               Socioeducativo ao

Adolescente – Fundação CASA Taubaté – PEB I Classe e PEB II, regulamentado pela Resolução

Conjunta     SE/SAP     2,     de     30-12-2016     e     Normas  Legais Vigentes para o Processo de

Atribuição de Classes e Aulas para o ano de 2023, de acordo com a tabela 01. A Escola Vinculadora

do Programa é a EE Monsenhor João Alves, localizada na Rua Helvino de Moraes, nº 840, na Vila São

José, em Taubaté – SP.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP 12020-260, Taubaté-SP, (55-12) 36250710

Tabela 01: Resultado do Credenciamento PEP (CDP e HCTP) e Fundação CASA para atuação docente 2023

Nº

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO – PEP E FUNDAÇÃO CASA

NOME CPF FORMAÇÃO CREDEN

CIA-

MENTO

NÃO CREDENCIADO

(MOTIVO)

CDP FUNDAÇÃO
CASA

HCTP

01 Diego
Areão
Gama

355.290.288-
02

Licenciatura em

Ciências

Biológicas

- Itens 2.2,

3, 4, 5, 6
e 7.2 do

Edital

ESE/TA
U Nº

10/2023

Itens 2.2, 3, 4,

5, 6 e 7.2 do
Edital

ESE/TAU Nº

10/2023

Itens

2.2, 3,
4, 5, 6 e

7.2 do

Edital
ESE/T

AU Nº
10/2023

02 Josean
e da
Silva
Dias

813.482.406-

44

Letras-
Port/inglês

- Itens

2.2, 3,

4, 5, 6 e

7.2 do

Edital

ESE/T

AU Nº

10/2023

Itens 2.2, 3, 4,

5, 6 e 7.2 do

Edital

ESE/TAU Nº

10/2023

Itens

2.2, 3,
4, 5, 6 e

7.2 do
Edital

ESE/T

AU Nº
10/2023

03 Juliana

Concei

ção de

Oliveir

a Costa

418.173.558-

36

Licenciatura em

Ciências
Biológicas

CDP, HCTP

e Fundaçãoi
CASA-

04 Keila

Cristina de

Castilho

395.651.008-

99

Licenciatura

em Educação

Física

CDP, HCTP
e Fundaçãoi

CASA

05 Mariely
Barreto
Carreira
dos
Santos

344.715.528-
05

Licenciatura
em História

- Itens

2.2, 3,

4, 5, 6 e

7.2 do

Edital

ESE/T

AU Nº

10/2023

Itens 2.2, 3,

4, 5, 6 e 7.2

do Edital

ESE/TAU Nº

10/2023

Itens
2.2, 3,

4, 5, 6 e

7.2 do
Edital

ESE/T
AU Nº

10/2023

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP 12020-260, Taubaté-SP, (55-12) 36250710

06 Talita
Maia
Galhardo
Silva

320.667.888-

99

Biologia,

Pedagogia,

Educação

Especial

- Itens

2.2, 3,

4, 5, 6 e

7.2 do

Edital

ESE/T

AU Nº

10/2023

Itens 2.2, 3,

4, 5, 6 e 7.2

do Edital

ESE/TAU Nº

10/2023

Itens

2.2, 3,

4, 5, 6 e
7.2 do

Edital
ESE/T

AU Nº

10/2023

07 Teresa

Pontes de

Macedo

044.897.258-

17

Licenciatura em

Filosofia

CDP, HCTP

e Fundaçãoi
CASA

- - -

08 Thaís
Barbosa
dos
Santos

452.868.448-
98

Licenciatura

História

- Itens

2.2, 3,

4, 5, 6 e

7.2 do

Edital

ESE/T

AU Nº

10/2023

Itens 2.2, 3,

4, 5, 6 e 7.2

do Edital

ESE/TAU Nº

10/2023

Itens
2.2, 3,
4, 5, 6 e
7.2 do
Edital
ESE/T
AU Nº
10/2023

09 Thais
Christine
da Silva
de Paula
dos
Santos

322.323.118-
80

Bacharel

Educação

Física

- Itens

2.2, 3,

4, 5, 6 e

7.2 do

Edital

ESE/T

AU Nº

10/2023

Itens 2.2, 3,

4, 5, 6 e 7.2

do Edital

ESE/TAU Nº

10/2023

Itens
2.2, 3,
4, 5, 6 e
7.2 do
Edital
ESE/T
AU Nº
10/2023

Fonte: a autora, 2023

Taubaté, 28 de abril de 2023.

Silvana Aparecida de Paiva

Programa Educação nas Prisões e Fundação CASA

Supervisão de Ensino Responsável

De acordo

Maria Lúcia Fuzatto Fazanaro
Dirigente Regional de Ensino